
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

 30.09.2020            № 515/з 
 

О зачислении на первый курс по заочной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 30.09.2020 (протокол №27) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.10.2020 на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

ЮРИДИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА 

Специальность: 40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аракелян Эдгар Эдикович 137 

2. Асанов Айрат Маратович 255 

3. Бажанова Анастасия Алексеевна 188 

4. Бекбулатова Виктория Викторовна 223 

5. Велиева Юлия Александровна 208 

6. Воронжев Алексей Валентинович 243 

7. Гаджиимиев Султан Курбанович 242 

8. Гаджииммиева Саният Курбановна 274 

9. Горбатова Евгения Романовна 142 

10. Гурьянов Артем Игоревич 160 

11. Дьяченко Виктория Николаевна 202 

12. Ерохина Мария Алексеевна 207 

13. Журавлев Алексей Алексеевич 188 

14. Казанцева Юлия Сергеевна 149 

15. Каймаков Александр Ювенальевич 158 

16. Карпинская Ольга Олеговна 232 

17. Костерин Илья Алексеевич 251 

18. Кривозубова Олеся Сергеевна 198 

19. Курочкин Максим Михайлович 230 

20. Миргородский Павел Константинович 227 



21. Муравьева Оксана Сергеевна 202 

22. Новиков Владислав Анатольевич 261 

23. Панкратенков Евгений Валерьевич 189 

24. Платонова Анна Алексеевна 195 

25. Рогожкина Марина Александровна 155 

26. Селюкова Виктория Денисовна 257 

27. Слепов Артем Денисович 239 

28. Струнин Александр Викторович 235 

29. Таран Вадим Валерьевич 215 

30. Тихонова Юлия Дмитриевна 199 

31. Утенин Дмитрий Александрович 149 

32. Ушаков Кирилл Сергеевич 188 

33. Шлембаев Ринат Увалиевич 178 

34. Юркин Максим Сергеевич 211 

 Всего по специальности: 34 

  

Специальность: 40.05.02 Правоохранительная деятельность 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абдрахманова Лилия Рифатовна 187 

2. Абдуллин Фарит Фатихович 279 

3. Аграфонов Дмитрий Сергеевич 151 

4. Алешечкина Рената Вячеславовна 149 

5. Алимова Валерия Артемовна 197 

6. Алимова Кристина Александровна 152 

7. Андронов Алексей Сергеевич 251 

8. Артёмов Александр Владимирович 188 

9. Ахмеджанова Зарина Шухратовна 149 

10. Бабич Анастасия Сергеевна 242 

11. Байгин Салават Самирович 154 

12. Балбуцкая Татьяна Викторовна 164 

13. Бастрыгин Алексей Александрович 234 

14. Батынов Александр Юрьевич 241 

15. Бегишева Эльвина Маратовна 172 

16. Бедина Наталья Александровна 140 

17. Бородачева Кристина Александровна 167 

18. Бубнов Илья Андреевич 149 

19. Бурлаков Никита Вячеславович 157 

20. Буянин Егор Сергеевич 155 

21. Валиков Даниил Алексеевич 163 

22. Ваньчина Светлана Александровна 223 

23. Власов Александр Михайлович 234 



24. Водянова Татьяна Романовна 163 

25. Воекова Мария Михайловна 174 

26. Володина Александра Алексеевна 148 

27. Гарина Елизавета Викторовна 222 

28. Гатауллина Зинаида Михайловна 240 

29. Головинова Татьяна Андреевна 254 

30. Горшенина Дарья Павловна 200 

31. Губеева Лилия Алиевна 169 

32. Гуськов Кирилл Александрович 157 

33. Дружинина Елена Михайловна 189 

34. Егорова Елена Алексеевна 168 

35. Ельмеева Галия Хафисовна 206 

36. Епифанцева Татьяна Анатольевна 198 

37. Есавкина Дарья Михайловна 175 

38. Ефимов Сергей Андреевич 224 

39. Желтикова Элеонора Алексеевна 222 

40. Жиганова Алена Сергеевна 187 

41. Журавлев Даниил Александрович 218 

42. Забудько Владислав Сергеевич 188 

43. Захаркина Мария Сергеевна 191 

44. Звонов Денис Юрьевич 223 

45. Изосимова Елена Вячеславовна 173 

46. Ильиченко Павел Игоревич 141 

47. Ишкулов Раис Рустямович 249 

48. Канунникова Екатерина Анатольевна 182 

49. Козин Антон Сергеевич 247 

50. Козин Даниил Дмитриевич 167 

51. Козин Данила Игоревич 187 

52. Козлова Дарья Андреевна 146 

53. Кокшина Алена Владимировна 201 

54. Кортиков Артём Алексеевич 233 

55. Крючкова Ирина Игоревна 228 

56. Кулахметов Ильдар Равилевич 170 

57. Кулик Сергей Александрович 239 

58. Куляев Андрей Эдуардович 156 

59. Куманина Мария Александровна 189 

60. Кучина Полина Денисовна 220 

61. Лёнина Екатерина Алексеевна 235 

62. Листаров Дмитрий Алексеевич 178 

63. Логинова Дина Александровна 162 

64. Лысова Алена Олеговна 132 

65. Люсев Николай Олегович 208 



66. Лябина Алина Андреевна 212 

67. Маерова Дарья Сергеевна 179 

68. Максимов Алексей Сергеевич 143 

69. Максимова Евгения Александровна 216 

70. Малышева Ксения Сергеевна 180 

71. Махмутов Ильяс Фагимович 237 

72. Мельников Сергей Алексеевич 220 

73. Милохова Кристина Витальевна 169 

74. Михалкина Анастасия Витальевна 174 

75. Никишов Вячеслав Игоревич 157 

76. Новичков Кирилл Сергеевич 176 

77. Полосина Дарья Павловна 185 

78. Прошина Алина Андреевна 204 

79. Прошкин Никита Викторович 176 

80. Пуртов Максим Кириллович 160 

81. Пшеничнова Анастасия Андреевна 161 

82. Ратников Андрей Алексеевич 230 

83. Романова Валерия Владимировна 162 

84. Рыжков Андрей Сергеевич 239 

85. Санжапова Динара Мигдятовна 142 

86. Сафьянов Вадим Николаевич 227 

87. Середа Никита Александрович 206 

88. Смирнова Дарья Олеговна 253 

89. Спирина Вероника Валерьевна 177 

90. Талышева Елена Владимировна 216 

91. Татаренкова Екатерина Сергеевна 159 

92. Тимофеев Вадим Александрович 222 

93. Тугушев Камиль Ризаевич 195 

94. Тужилова Ангелина Александровна 155 

95. Ульянин Артем Сергеевич 178 

96. Умнов Денис Николаевич 157 

97. Филатов Дмитрий Геннадьевич 268 

98. Фурашов Илья Сергеевич 224 

99. Халикова Дания Фаилевна 208 

100. Хансевярова Юлия Ринатовна 203 

101. Холькин Дмитрий Александрович 238 

102. Царьков Михаил Сергеевич 188 

103. Чалышева Расимя Рафаэлевна 142 

104. Чеботаева Татьяна Александровна 204 

105. Чернобровкина Алина Алексеевна 197 

106. Черняева Виктория Александровна 220 

107. Чижова Алена Александровна 213 



108. Чичков Владислав Вячеславович 187 

109. Чушкина Анастасия Геннадьевна 147 

110. Шалина Валерия Сергеевна 228 

111. Шебанов Игорь Дмитриевич 230 

112. Шумахер Максим Артурович 202 

113. Щёлкова Диана Сергеевна 233 

114. Юнусов Камиль Наилевич 214 

115. Юсупов Ринат Рашитович 187 

116. Юсупов Усман Хамзяевич 146 

117. Ярославцева Снежана Андреевна 162 

118. Яфясова Зульфия Маратовна 147 

 Всего по специальности: 118 

  

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аксёнова Алла Валерьевна 244 

2. Артемова Инна Игоревна 162 

3. Бочканова Елена Валерьевна 219 

4. Гуляйкина Венера Камильевна 137 

5. Дасаев Дамир Равилевич 184 

6. Дёмина Вера Викторовна 199 

7. Добкин Сергей Викторович 276 

8. Ерёмина Ирина Сергеевна 238 

9. Захарова Светлана Сергеевна 205 

10. Калинкина Оксана Павловна 201 

11. Калугина Алина Георгиевна 210 

12. Карташова Екатерина Александровна 144 

13. Кильдеев Шамиль Алиевич 257 

14. Копалкина Надежда Николаевна 198 

15. Крашенинникова Ангелина Олеговна 228 

16. Кураков Павел Андреевич 242 

17. Маланьина Ирина Вячеславовна 230 

18. Матянин Сергей Викторович 186 

19. Москаленко Екатерина Николаевна 237 

20. Мустафин Салават Ринадович 205 

21. Новичкова Ирина Александровна 253 

22. Симдянова Екатерина Владимировна 273 

23. Чигирев Александр Сергеевич 217 

24. Шештанова Галина Анатольевна 174 

25. Шиляева Юлия Олеговна 208 

 Всего по направлению: 25 



 

 

 

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Баранников Максим Александрович 143 

2. Березуцкая Екатерина Владимировна 169 

3. Бычкова Юлия Эдуардовна 166 

4. Ганина Софья Сергеевна 264 

5. Гераськин Артём Александрович 241 

6. Дыдыкин Максим Александрович 241 

7. Кирюхина Наталия Александровна 198 

8. Киселёва Анастасия Сергеевна 143 

9. Коптилина Ксения Валерьевна 177 

10. Кошелева Алина Викторовна 207 

11. Кукалёв Александр Михайлович 212 

12. Лисунова Елена Андреевна 185 

13. Михалкина Юлия Сергеевна 195 

14. Фролов Денис Анатольевич 185 

15. Шокорова Дарья Ильинична 164 

16. Эрматов Артур Эдуардович 257 

 Всего по направлению: 16 

 Всего по институту: 193 

 
 

Ректор              А.Д. Гуляков 


